
September 2021 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 123.287 23,6 533.757 -23,0 227.399 28,4 990.531 -22,1

Deutschland 97.534 16,4 420.738 -19,6 177.810 20,2 778.291 -16,4

Insgesamt Ausland 25.753 61,0 113.019 -33,6 49.589 69,7 212.240 -37,8

Insgesamt Europa 21.725 50,4 99.905 -29,3 41.269 56,4 182.005 -33,4

  Niederlande 3.579 54,0 16.427 -25,4 5.463 55,6 22.953 -28,1 1

  Österreich 2.546 33,4 10.599 -18,0 4.445 37,3 18.664 -18,4 2

  Polen 1.642 31,3 9.019 -13,7 3.169 62,5 17.248 -7,8 3

  Italien 1.523 62,0 7.198 -44,7 3.363 113,3 13.411 -53,6 4

  Schweiz 1.793 -6,1 7.228 -35,4 3.216 1,3 12.524 -35,8 5

  Rumänien 964 4,4 5.074 -6,2 1.703 -26,3 9.775 -41,5 6

  Frankreich 1.220 90,6 6.014 -30,9 2.168 109,1 9.405 -40,0 7

  Dänemark 626 95,6 6.532 18,5 1.019 43,7 8.476 -8,8 8

  Tschechische Republik 778 59,1 3.504 -27,6 1.643 70,8 7.134 -19,1 9

  Belgien 1.031 159,7 4.814 -22,0 1.754 175,8 6.833 -26,5 10

  Türkei 598 154,5 1.748 -47,6 1.095 285,6 6.547 -7,4 11

  Großbritannien, Nordirland 1.039 21,1 3.724 -62,6 2.097 32,7 6.486 -67,5 12

  Spanien 842 148,4 2.778 -35,6 1.968 235,3 5.916 -43,8 13

  Slowenien 178 30,9 686 -31,1 645 -4,4 4.527 -8,6 14

  Kroatien 178 83,5 1.180 32,3 562 24,9 4.094 56,2 15

  Sonstiges Europa 310 3,7 1.427 -33,2 765 -7,4 3.420 -46,7 16

  Ungarn 281 72,4 1.729 -15,8 553 61,7 3.225 -20,7 17

  Schweden 419 118,2 1.971 -13,3 721 127,4 3.131 -20,8 18

  Griechenland 237 106,1 761 -53,3 924 167,8 2.690 -41,1 19

  Russland 228 147,8 770 -81,6 544 105,3 2.427 -71,1 20

  Slowakische Republik 195 26,6 887 -6,3 478 35,8 2.213 -10,4 21

  Ukraine 277 154,1 788 -61,4 537 233,5 1.400 -63,8 22

  Bulgarien 118 22,9 528 -40,0 312 -3,4 1.254 -33,4 23

  Lettland 194 k. A. 660 73,7 351 k. A. 1.216 109,3 24
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September 2021 Nürnberg 2

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 123.287 23,6 533.757 -23,0 227.399 28,4 990.531 -22,1

  Litauen 134 157,7 764 2,4 250 190,7 1.190 -4,6 25

  Portugal 205 111,3 581 -34,6 414 126,2 1.109 -45,2 26

  Estland 77 156,7 562 41,2 197 k. A. 1.092 70,9 27

  Finnland 128 128,6 392 -43,7 218 240,6 968 -37,4 28

  Luxemburg 117 36,0 558 -13,2 206 38,3 908 -13,8 29

  Norwegen 118 227,8 503 -24,5 204 229,0 770 -44,0 30

  Irland, Republik 103 98,1 315 -37,4 162 58,8 588 -46,6 31

  Island 11 k. A. 58 -48,7 28 k. A. 145 -48,2 32

  Malta 23 64,3 82 -70,7 60 215,8 139 -81,4 33

  Zypern 13 18,2 44 -52,2 35 59,1 127 -33,9 34
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September 2021 Nürnberg 3

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 2.327 162,0 8.519 -23,3 4.601 216,2 16.776 -27,3 1

  Kanada 144 193,9 356 -57,8 359 229,4 883 -63,5 2

  Sonstiges Südamerika 98 188,2 243 -73,3 191 130,1 691 -74,4 3

  Mittelamerika und Karibik 195 k. A. 320 -24,5 332 k. A. 578 -44,4 4

  Brasilien 97 36,6 170 -87,6 191 31,7 377 -87,3 5

  Sonstiges Nordamerika 1 -66,7 26 -72,6 1 -80,0 36 -86,3 6

Übersee gesamt 2.862 168,2 9.634 -34,7 5.675 208,8 19.341 -40,4

ASIEN

  Arabische Golfstaaten 146 k.  A. 568 -9,1 292 k. A. 2.341 55,9 1

  Sonstiges Asien 297 167,6 824 -58,5 609 194,2 2.236 -54,2 2

  China, Volksrep./Hongkong 86 -1,1 335 -88,6 241 -4,0 1.495 -83,4 3

  Indien 54 237,5 167 -79,0 209 49,3 1.182 -64,2 4

  Israel 127 k. A. 399 -49,6 212 k. A. 919 -51,4 5

  Südkorea 53 211,8 124 -91,1 232 k. A. 354 -87,1 6

  Japan 43 138,9 137 -92,7 108 237,5 333 -90,7 7

  Taiwan 37 k. A. 95 -92,3 67 k. A, 205 -91,7 8

Asien gesamt 843 178,2 2.649 -77,2 1.970 172,5 9.065 -69,1

  Australien 48 108,7 104 -87,4 107 234,4 180 -90,4 1

  Neuseeland,Ozeanien 55 17,0 92 -72,5 55 -11,3 157 -72,6 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 103 47,1 196 -83,1 162 72,3 337 -86,3

  Republik Südafrika 13 . 56 -71,1 87 k.A. 185 -67,0

  Sonstiges Afrika 110 15,8 307 -63,0 225 35,5 859 -59,9

  ohne Angabe 97 k. A. 272 -40,4 201 k. A. 448 -57,8

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

September Jan - Sept September Jan - Sept

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



September 2021 Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 778.291 -16,4

  Niederlande 22.953 -28,1

  Österreich 18.664 -18,4

  Polen 17.248 -7,8

  Vereinigte Staaten 16.776 -27,3

  Italien 13.411 -53,6

  Schweiz 12.524 -35,8

  Rumänien 9.775 -41,5

  Frankreich 9.405 -40,0

  Dänemark 8.476 -8,8

  Tschechische Republik 7.134 -19,1

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Sep Sep Jan - Sep Sep Jan - Sep

Hotels 645.114 - 23,8 499.654 - 18,6 145.460 - 37,5  37,4  19,8 12.973  1,8  68

Hotels garni 245.361 - 16,3 198.656 - 9,5 46.705 - 36,6  35,8  20,9 5.746  1,8  48

Gasthöfe 13.644 - 31,0 12.265 - 30,2 1.379 - 37,2  27,7  14,0 360  2,0  8

Pensionen 15.265 - 31,7 13.562 - 25,1 1.703 - 59,8  31,1  22,6 336  3,3  10

Hotellerie gesamt 919.384 - 22,2 724.137 - 16,7 195.247 - 37,6  36,6  20,0 19.415  1,8  134

Ferienwohnungen 18.248 - 5,5 11.024  117,9 7.224 - 49,3  45,7  42,7 236  9,5  7

Insgesamt 990.531 -22,1 778.291 -16,4 212.240 -37,8 36,7 20,4 20.308 1,9 147
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September 2021 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

September

Hotels 145.206  21,9 111.568  11,7 33.638  75,3

Hotels garni 61.628  51,8 49.098  42,9 12.530  101,2

Gasthöfe 2.989  29,3 2.714  31,0 275  15,1

Pensionen 3.139  7,2 2.908  4,3 231  63,8

Hotellerie gesamt 212.962  29,1 166.288  19,5 46.674  80,9

Ferienwohnungen 3.229  24,7 2.357  204,1 872 - 52,0

Insgesamt 227.399 28,4 177.810 20,2 49.589 69,7
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September 2021 Nürnberg 6

September 2019 Übernachtungen

Gesamt 312.819

Deutschland 215.710

Ausland 97.109

Europa 60.142

September 2021 Diff 19 /21

Gesamt 227.399 -27,3

Deutschland 177.810 -17,6

Ausland 49.589 -48,9

Europa 41.269 -31,4
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